
 

Area Servizi Tecnici 
Settore Staff Appalti Lavori e Servizi Tecnici 

 
 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICATI E DI ATTO DI NOTORIETA’ 
 

(resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000 n°445, consapevole delle sanzioni previste dall’art. 76 del medesimo DPR 445/2000, per le 
ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate). 
Oggetto: Procedura negoziata per l’affidamento delle indagini di identificazione geometrico- strutturale per la redazione del 
Progetto di Ristrutturazione ed Adeguamento funzionale dei locali già occupati dalla Biblioteca Regionale, siti in Via dei 
Verdi, 71.  
 
 

 
Ai sensi dell’art. 46 (dichiarazione sostitutiva di certificazioni) e dell’art. 47 (dichiarazione sostitutiva atto di notorietà) del  DPR 28.12.2000 n°445, a 
conoscenza di quanto prescritto dall’art. 76 del DPR n°445/2000 sulla responsabilità civile e penale a cui può andare incontro in caso di dichiarazioni 
mendaci. 

DICHIARA 
1. che le generalità dell’impresa sono le seguenti 

• natura giuridica__________________________________________________________________________________________ 
• ragione sociale___________________________________________________________________________________________ 
• sede legale______________________________________________________________________________________________ 
• codice fiscale e partita IVA_________________________________________________________________________________ 
• telefono e fax___________________________________________________________________________________________ 
• E-mail/P.E.C.___________________________________________________________________________________________ 

2. che le generalità del titolare o del direttore tecnico (in caso di impresa individuale), 
che le generalità  dei soci  o del direttore tecnico (nel caso di società in nome collettivo) 
che le generalità dei  soci accomandatari o del direttore tecnico(nel caso di società in accomandita semplice)  
che le generalità degli amministratori muniti di poteri di rappresentanza o del direttore tecnico o del socio unico persona fisica, ovvero del socio 
di maggioranza in caso di società con meno di quattro soci  (nel caso di altro tipo di società o consorzio) 
sono: 

                                                        
NOME E COGNOME DATA E LUOGO DI NASCITA QUALIFICA RIVESTITA * 

   
   
   
   

* Nel caso di soci specificare la percentuale di proprietà; 
 

3. che l’impresa è iscritta nel registro delle imprese della Camera di Commercio di……………………. per la seguente attività……………….e 
che i dati dell’iscrizione sono i seguenti (per  l e  d i t t e  con sede  in  uno s ta to  s t raniero ,  indi care  i  dat i  d i  i s c r iz ione ne l l ’Albo o  Lis ta 
u f f i c ia l e  de l lo  Stato  d i  appartenenza) :  

• numero di iscrizione…………………………………………………………………………………………………………………………. 
• data di iscrizione……………………………………………………………………………………………………………………………... 
• durata della ditta/data termine….……………………………………………………………………………………………………………. 
• forma giuridica………………………………………………………………………………………………………………………………. 
• titolari, soci, direttori tecnici, amministratori muniti di rappresentanza, soci accomandatari (indi care  i  nominat iv i ,  l e  qual i f i che ,  l e  date  d i  

nasc i ta  e  la  res idenza) 
4. che il sottoscrittore, l’impresa e le persone generalizzate al precedente punto 2): 

a) possiedono i requisiti di ordine generale di cui all’art. 38 del D.L.vo 163/06, lett. a), b), c), d), e), f), g), h), i), l), m), m-bis),m ter), m                            
quater);  
N.B. dichiarare tutte le condanne penali riportate, ivi comprese quelle per le quali si sia beneficiato della non menzione, (c.2 art. 38 
D.lgs. 163/06 e s.m.i.); 
 

b) di possedere i requisiti speciali richiesti dalla presente procedura e cioè l’esecuzione di servizi analoghi di importo non inferiore ad € 
28.291,00, Iva esclusa. 
 

c) (nel caso di concorrente che occupa non più di 15 dipendenti oppure da 15 a 35 dipendenti qualora non abbia ef fettuato nuove 
assunzioni dopo i l  18 gennaio 2000) 

                                    dichiara la propria condizione di non assoggettabilità agli obblighi di assunzioni obbligatorie di cui alla legge 68/99; 
(ovvero ne l  caso  d i  concorrente  che  oc cupa più d i  35 dipendent i  oppure  da 15 a 35  d ipendent i  qualora abbia e f f e t tuato  una 
nuova assunzione dopo i l  18 gennaio  2000 

 dichiara la propria condizione di assolvimento degli obblighi di cui alla legge 68/99; 
 
La sede dell’Ufficio Provinciale del Lavoro competente è………………………………………………………………………… 

d) dichiara che l’Impresa è iscritta presso l’INPS di ………………posizione n°……………………, presso l’INAIL  di 
…………………………… posizione n°….…………………., Cassa Edile (eventuale) di………………………posizione n° 
…………………………....,C.C.N.L. applicato………………………………; 

IL SOTTOSCRITTO      ___________________________NATO A_____________________________IL____________ 
 
RESIDENTE__________________________, VIA_____________________________________________________ 
 
NELLA QUALITA’ DI_____________________________________ DELLA DITTA_____________________________ 
 
____________________________________________________________________________________________ 



 

Area Servizi Tecnici 
Settore Staff Appalti Lavori e Servizi Tecnici 

 
 

 

e) dichiara la propria condizione di assolvimento degli obblighi relativi al pagamento di imposte e tasse e che la sede dell’Agenzia delle 
Entrate competente è………………………………………………………………………………………………………………… 
 

f) dichiara che non ci  sono soggetti cessati dalla carica nell’anno antecedente la data della presente lettera invito;  
 
ovvero 
 
dichiara che i soggetti cessati dalla carica nell’anno antecedente la data delle presente lettera invito sono: 
_______________________________________________________________________________________________________ 
che, pertanto, rendono la dichiarazione di cui alle lett. b), c) ed m-ter) dell’art. 38 D.lgs 163/06 e s.m.i. 
 

g) che è a conoscenza di tutte le circostanze generali e particolari che possono influire sulla esecuzione del servizio in questione; 
 

h) che ha preso visione dei luoghi e di tutte le modalità, condizioni e prescrizioni contenute nella lettera- invito ed ha valutato il prezzo 
offerto, singolarmente e nel suo complesso, conveniente e remunerativo, in considerazione di tutti e di qualsiasi onere, e tali da 
consentire con piena consapevolezza l’offerta presentata; 

 
i) che ha tenuto conto, nel fornire l’offerta di eventuali maggiorazioni per lievitazione dei prezzi che dovessero intervenire durante 

l’effettuazione del servizio, rinunciando fin d’ora qualsiasi azione o eccezione in merito; 
 

j) di assumere a carico esclusivo dell’impresa, le spese di bollo, registrazione ed ogni altro onere di natura fiscale inerente e conseguente 
al contratto, esclusa l’I.V.A.; 
 

k) relativamente alla lett. m-quater) dell’art. 38 comma 1 del D.lgs. n°163/06 e s.m.i, dichiara 
 

 di non trovarsi in situazioni di controllo; 
 
ovvero 
 
 di non essere a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di soggetti che si trovano, rispetto al concorrente, in una 
delle situazioni di controllo 
 
ovvero 
 
 di trovarsi in situazione di controllo con le seguenti ditte:………………………………………………………………. e di avere 
formulato l’offerta autonomamente ; 
 

l) di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 del D. L.vo n°196 del 30 giugno 2003 – codice in materia di  protezione 
dei dati personali che, i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del 
procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. Con l’invio e la sottoscrizione dell’offerta si esprime il proprio 
consenso al predetto trattamento. 
 

I l  Dichiarante  dovrà a l l egare ,  a  pena di  e s c lus ione ,  cop ia fo tos tat i ca  non autent i ca ta d i  un documento d i  ident i tà  in  corso  d i  va l id i tà  
a i  s ens i  de l l ’ar t .  38 de l  D.P.R. n°445/2000 e  s .m. i .  
DATA………………………..         

FIRMA____________________________________                                                                                                                                                                                   


